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           BETTY-REIS-GESAMTSCHULE                        LO NR I IM. M. SKŁODOWSKIEJ-CURIE 

                            Wassenberg                                                                 Sucha Beskidzka 

 

                                  
 

W dniach 25-29 kwietnia 2022 uczniowie LO nr I w Suchej Beskidzkiej wzięli udział 

w wymianie ze szkołą w Niemczech. Odbyła się ona tym razem w nietypowej formie – zwią-

zanej oczywiście z przeszkodami spowodowanymi przez Covid-19. Spotkania odbywały się 

online, za pomocą platformy Google Classroom. 

  

Opiekunkami wymiany są Magdalena Pochopień, Jadwiga Sobczuk, Anna Palcar. 
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W projekcie wzięło udział 25 uczniów z naszej szkoły oraz 22 ze szkoły w Wassenberg. 

Betty-Reis-Gesamtschule znajduje się 1200 km od nas, w środkowo-zachodnich Niemczech,  

w Nadrenii Północnej-Westfalii. 
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Mimo że chodzimy do jednej szkoły, to jednak nie wszyscy się znamy. Najpierw więc 

– integracja i …pizza       
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Pierwsze wspólne zajęcia … 
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Uczniowie stworzyli mieszane, polsko-niemieckie grupy, poznając się i pracując nad 

różnymi zagadnieniami. Oczywiście opowiadali i pokazywali szkołę, porównywali system edu-

kacji w Polsce i Niemczech, plany lekcji i zajęcia pozaszkolne, ilość wolnych dni (!), skalę ocen 

itp. 
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 W trakcie kilku spotkań można było dowiedzieć się naprawdę dużo o sobie nawzajem. 

Każda grupa wybierała trzy atrakcje/zabytki dla danego tematu i opowiadała o nich swoim 

partnerom. Podczas prezentacji niemieccy studenci opowiadali, czego dowiedzieli się o pol-

skich atrakcjach/zabytkach, a polscy – o niemieckich. 

➢ Moje miasto – atrakcje turystyczne 

➢ Moje miasto – oferty  czasu wolnego  

➢ Stolica regionu – propozycje zwiedzania 

➢ Atrakcje w naszych rejonach i regionach 

➢ Za granicą, ale blisko (co warto zobaczyć za naszą bliską granicą: Słowacja/Holandia) 

 .  
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 Ostatni dzień przyniósł wiele emocji – jak zawsze, gdy w grę wchodzi trochę rywa-

lizacji      . Ale wiedza nabyta w trakcie spotkań robiła wrażenie. 
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Spytaliśmy też oczywiście uczniów o to, jak podobała im się wymiana w takiej formie. 

Właściwie wszyscy byli zgodni – było warto zobaczyć i poznać się w ten sposób, ale czekamy 

na spotkania w naszych szkołach! 
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Projekt współfinansowała  

Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży  

oraz firma Pacyga Import-Export z Kukowa 

 
 

 
 

 

 
 


